ci»n»ui»e.  |,anP  paginam  nostrae  compositionis , 
ronlìmiationis  et  constilulionis  infringere, 
voi  ei  ausu  temerario  contraile.  Si  quis 

autem  boc  allentare  praesumpserit,  indi- 

gnationem  omnipotentis  Dei,  et  beatorum 
Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  noverit 
incorsiti  um. 

Datum  Anagniae  nonis  iunii,  poulifi- 
caius  vero  domini  Innocenlii  Papae  lertii 
anno  uudecimo. 

Dui.  die  7  iunii  1208,  pontif.  anno  xi. 

LVM. 

Decemit  caput  el  magislerium  Ordini* 

Sancii  Spirilus  in  urbe  Ruma  esse  de- 
bere (2). 

SUMMAR11M 

Causa  huius  conslitutionis.  —  Magislerium 
Ordinis  Roniae  esse  debet.  —  Rector  apud 
Monlem  Pessulan.  eligendus  de  consensi! 

magistri  Roniae  residentis.  —  Clausulae 
consuelae. 

(1)  Legendum  putamus  uliliorem.  (2)  Ex  Ba- 

luz'.,  lib.  xi,  Epist.  10'». 

Innocentius  episcopus  sevvus  servorum  Dei,  fra- 
tribos  Hospitalium  Sancii  Spiritus  apad  Urbem 
et  Montem  Fessulanum  Domino  faajulantibus. 

Defuncto  Romae  felicis  memonae  Gui-  Causa  i>uìui 
i  (,„„'•;  i:  .      ■   constilulionis. uone,  qui  veslrorum  nospitalium  primus 
exlitit  insiitulor  el  rector,  cum  quidam 

ex  frati  ibus  veslris  a  Moiitepessulano  di- 

rceli, et  alìi  venientes  ab  Urbe  prò  sub- 
stiluiione  rectoris,  in  nostra  essenl  prae- 
senlia  constituti,  de  ipsorum  Consilio  et 

assensu,  quia  videbalur  plurimum  expe- 

dire,  staluiinus  ul  caput  et  magislerium  M.gisterium Oj.    .  .  .     iti      Ordinis  Romao 
rdinis  veslri  perpetuo  perseverai  in  Libo  e>se  aeuei. 

apud  bospilale  Sani  ti  Spirilus  io  Saxia, 
ita  quod  rector  ipsius  praesit  universis 
Ira  l  ri  bus  ordinis  vestri  lam  praesentibus, 

quam  futuris,  omnesque  sibi  teneanlur 
impeniJere  obedicnliam  el  reverenliam 

regularem.  Cum  aulem  bospilalis,  quod  Re^r  apud 
est  apud  Monlem  Pessulanum  rector  fue- ian.  eligendus 

ril  eligendus,  de  Consilio  et  assensu 

rectoris  bospiialis  quod  est  apud  Urbem  r(,siile,ui3 
regulariter  eligatur.  Unde  nos  secun- 
dum  formam  constilulionis  buiusmodi 

eligi  fecimus  dilectum  lilium  fratrem  P. 
de  Grànerio  in  summum  rectorem  bos- 

piialis Sancti  Spiritus  in  Saxia,  Pirmiter 

iniungenles,  ut  de  ipsius  Consilio  el  as- 
sensu in  bospilali  Sancti  Spirilus  apud 

Monlem  Pessulanum  rector  idoneus  eli — 

galur.  Quo  circa  universitalem  veslram 

per  apostolica  scripta  mandamus,  qua- 
tenus  quod  a  nobis  est  salubriter  insti- 
lutum,  a  vobis  et  successoribus  vestris, 

et  nunc  et  seni  per  ioviolabititer  obser- 
vetur.  Caeteris  in  suo  robore  permanen- 
li bus,  quae  in  privilegio  utique  bospilali 
a  nobis  indulto  continentur  expressa. 

Nulli  ergo   omnino  bominum   liceat  cunsuUecon- ,  -  .  ...  sueUo. 
liane  pagmam  nostrae  constilulionis  et 
iussionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 

conlraire.  Si  quis  aulem  boc  alternare 

praesumpserit ,  indignalionem  omnipo- 
leniis  Dei  et  beatorum  Pelli  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 
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Dalum  Anagniae  quarto  idus  iunii  , 
pontificati^  vero  domini  Innocenlii  Papae 
lertii  anno  undecime 

Dal.  die  10  iunii  1208,  pontif.  anno  xi. 

AHurium  con- 
•ecr  .lio  in  leg» 
▼eteri. 

Huloria  conte- 
rrà' ab  Inno- 

centi!) aliaris. 

LIX. 

Monumentimi  consecratì  ah  fnnocentio  ai- 
tai is  in  nwnasterio  Fossae  ISovae  (4). 

SUMMAMUM 

Altarium  consecralio  in  lege  veleri.  — Istoria 
consecrali  ab  lnnocentio  altaris.  —  Indul- 
jjentiarn  illud  ti ie  anniversaria  visitantibus 
concedit.  —  Monaslerium  ipsum  sub  Se.iis 
Apostolicae  protectione  suscipit. 

Innocentius  episcopus  scrvus  servorum  Dei,  ab- 
bati, et  conventai  Fossae  Novae. 

Si  olim  in  veleri  Teslamenlo  altaris 

consecralio  Celebris  habebalur ,  quanto 

magis  nunc  in  novo  debct  solemnis  ba- 
lieri,  cnm  non  minus  inter  illud  et  istud, 

(jiiarn  inler  lucem  et  umbram,  dislet  al- 
tare. In  ilio  sane  carnales  et  irrationales 

liosiiae  maclabanlur,  in  isto  vero  illud 

unicum  et  vivificum  boloraustum  semper 

oft'ertur,  quod  prò  redemptione  Immani 
generis  semel  in  Ara  Crucis  extitit  vi- 
elimatum,  videlicel  Unigenilus  Dei  Filius 
Iesus  Cbristus,  idem  ipse  saci  ilicium,  et 

sacerdos ,  qui  et  prelium  se  dedit  in 
duce,  ul  moriens,  lìdeles  suos  a  morte 
redimerei,  cibum  se  tribuit  in  altari,  ut 

vivcns  fìdeles  suos  alai  ad  viiam,  ineor- 

porans  sibi  ei H8  eden les,  ut  per  boc  quod 
accepil  ipse  de  nostro,  ci  accipimns 
ipsi  de  suo,  in  unum  corpus,  caput  et 

membra  insolubililer  uniumur,  ipso  ro- 
gante, ut  omnes  in  ipso,  sicut  ipse  in 

Patre  ac  Pater  in  ipso,  sint  unum.  Cum 

ergo  magnum  et  arduum  sii  sacramen- 
lum  Altaris ,  ulique  longe  maius  quam 

non  possimus  orditi  ,  ad  consecrandum 
in  mouasterio  veslro  novum  altare,  quod 
in  nova  basilica  erexisiis,  a  vobis  cum 

multa  lupplicalionis  inslantia,  multotiens 

(1)  Ex  Baluz.,  lib.  xi,  Epist.  12'». 

invitati,  ad  monasterium  ipsum  descen- 
dimus,  immoverius  ascendimus  ad  Mon- 

tem  Belbel,  in  quo  degunt  fìlii  propbeta- 
rum,  utinam  ilio  igne  caelitus  infiammati 

qui  secundum  praece|)tum  dominicum 
semper  debet  in  Altari  ardere,  ipsumque 
sacrosanctum  Altare  cum  bonorabili  coelu 

episcoporum  et  cardinalium ,  assistente 
fidelium  miiltitudine  copiosa,  quarto  de- 

cimo kalendas  iulii  solemniter  propriis 

manibus  consecravimus ,  liane  expeten- 
les  et  expeclantes  a  Cbristo  mercedem, 

ul  quotiens  super  illud  in  Mysterio  sa- 
lutari morlis  eius  memoria  frequentabi- 

tur,  ipse  sii  nostri  memor  in  bonum, 
ul  per  suae  moclis  virlulem,  et  a  morte 
culpae  nos  liberei  in  praesenli,  et  a 
morte  gebennae  nos  eripiat  in  futuro, 
illorum  piis  precibus  exoratus,  qui  pio 
salute  vivorum  ac  defunclorum  super 

ipsum  aliare  liolocaustum  ei  offerent  me- 
dullatum.Ut  iffilur  ipsius  altaris  consecralio  indatgeatiM .  .     ,      .        ,    uiud  die  anni- 
veneranda  sinimlis  annis   devotius  cele-  versarla   v  ì  si— 

brelur,  universis  qui  ad  celebritatem  con-  J5JuhM  conce" secrationis  ipsius  infra  qnindecim  dies 

devote  convenerint,  de  iniunctis  sibi  poe- 
n itenli is  prò  peccatis  indulgenliam  unius 
anni  concedimus,  de  illius  pietate  confisi 

qui  est  remissio  peccatorum.  Licet  autem 
monaslerium  vestium  iuris  et  proprietatis 

sii  Sedis  Aposlolicae  speciale,  quia  la- 
men  ex  boc  iuris  et  proprietatis  ipsius 

quasi  spccialius  esl  elfectum,  nos  illud 

sub  speciali  cura,  et  principali  tutela  beati  "oimmthj r\      ■  •    •  •  ■  I  ipsum  sub  Se- 
retn  suscipimus  cimi  omnibus  rebus  quas  dis  AposiuUcaa 

in  praesenliarum  insto  titillo  possidtM ,  prol*<li<me  6U" aut  in  liitiinim  siisi  is  modis  poterli  a«i  i — 
pisci,  ut  secundum  privilegia  praedeces- 
soruiti  nostrorum  ac  nostra  semper  eas 

Bine  contradiclione  possidcal,  gandens  ubi- 

que  privilegiis  et  iodolgetitiis  universis 
tatù  generalibus,  quam  etiam  speotalifous 

a  Sede  Aposiolica  impetratis.  Cunclos  igi- 
tur  ipsius  ima  scrvanles  apostolica  be- 

oedictio  prosequatur,  eostpte  divina  Maie- 
sias,  et  iuslitìcet  in  praesenli  et  glorilicet 
in  futuro.  Turbalores  autem  ipsius,  nisi 

conimonili  resipuerinl,  reos   se  divino 
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Eiordium. 

iudicio  de  perpetrala  iniquitate  cognnscant, 

et  munere  apostolicae  benedictionis  im- 
.  munes,  scientes  quod  ideo  sub  altare  re- 
liquiae  martyrum  reconduntur ,  ut  ibi 
contra  persecutores  ipsius  loci  vindicta 
insti  sanguinis  postuletur,  ubi  sanguis 
i usi iis  commemoralur  eflusus,  iuxia  quod 

legitnr:  Vidi  sub  altare  Dei  animas  occi- 
sorum  propter  verbum  Dei  et  propter  te- 
stimonium  quod  babebant  et  clamabant 
dicenles:  Usquequo,  Domine  sanctus  et 
verus,  non  iudicas  et  vindicas  sanguinem 
nostrum  de  iis  qui  babitanl  super  terram? 
Omnibus  autem  eidem  loco  sua  iura  ser- 

vaniibus  consolano  Sancii  Spirilus  Iri- 
buatur  Ine  (1)  in  aevum.  Amen. 

Dalum  apud  monaslerium  Casinense 
duodecimo  kalendas  angusii,  pontificalus 
vero  domini  Innocentii  Papae  tertii,  anno 
undecime 

Dal.  die  21  iulii  1208,  pontif.  anno  xi. 

LX. 

De  modo  ufenelì  iure  ab  Apostolica  Sede 
concesso  conferendi  beneficia  (2). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Ad  beneficia  personae  idoneae 
praesentundae.  —  Non  conferenda  ante- 
quarn  vacent.  —  De  expectalivis. —  Dero- 

gano contrarioruni. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribus  arcfciepiscopis,  episcopis, 
ac  dilectis  flliis  abbatibus,  prionbus,  prae* 
positis,  decanis,  arebidiaconis,  archipresby* 
teris,  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis,  earumque 
capitulis  et  convtntibus,  scu  colleg.is  tam 
exemptis,  quam  non  exemptis,  ac  patronis 
clericis  seu  laicis  praesentcs  litteras  inspe* 
etnris,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Postquam  regimini  gcneralis  Ecclesiae 
nos  licei  immeritos  divina  pietas  voluit 
praesidere,  et  cordi  semper  babuimus , 
quod  honesiatem  et  ordinem  in  omnibus 
servaremus,  ac  in  provisionibus  faciendis 
haberemus  illius  providentiae  modum,  per 

(I)  Addendum  forsitane/.  (r.  t.)  (2)  Rer.  An- 
glic.  Script,  veter. ,  tom.  i,  pag.  528. 

Bull.  Rom.  Voi.  IH  28 

INNOCENTIUS  III  PP.  217      An.  C.  1208 

quem  ecclesiis  et  monasteriis,  seu  aliis 

piis  locis  bonor  et  commodum  prove- 
nire!. Quod  aulem  conirarium  quanduque 

accidisse  dinoscilur  tum  propter  malitiam 

temporum,  tum  improbit.item  nimiam  pe- 
litorum,  saepe  nobis  dolorem  intulit,  et 
cordi  nostra  suspiria  cumulavit;  maxime, 

cum  post  multa  diffugia,  et  exeogitatae 
resistenti ae  studium  ,  provisiones  quas- 
dam  prorsus  inviti  fecerimus,  quas  po- 
tuisse  vitate  prò  magno  et  solemni  gaudio 
duceremus.  Cum  itaque  dudum  fuerimiis 

mente  vigiles,  ut  super  bis  adbibere  pos- 
semus  remedium  opporlunum  ,  nos  prò 

quiete  mentis  nosirae,  ac  prò  Ecclesia- 
rum,  monasteriorum  et  locorum  praedi- 
clorum  salute,  duximus  slaluendum,  quod 

singuli  vestrum  canonias  et  praebendas, 
ac  beneficia,  seu  personatus,  ac  dignitates, 

cum  cura,  aut  sine  cura,  reddiius,  ac  Ad  benefiH» 

etiam  pensiones,  ad  collalionem ,  sive  nclic^praesea- 
eleclionem,  seu  praesentationem  vestram  i*ai**- 
spectantia,  quae  obtiiienlur  a  quibus- 
cumque  oriund  s  extra  regna  in  quibus 
babeniur  canonicatus  et  praebendae ,  ac 

alia  supradicla,  sive  apud  Sedem  Apo- 
stolicam maneant ,  sive  alibi  commo- 

rentur,  ex  tunc  personis  idoneis  Deum 
babendo  prae  oculis  conferre,  vel  eas 
ad  ea  eligere,  ac  electas  confirmare, 

sive  praeseuiare,  et  praesenlaias  admit- 
tere ,  sublato  cuiuslibet  coniradiclions 

ti  appellalionis  obstaculo,  valealis.  Et 
ex  lune  personae  ipsae  in  eisdem  cano- 
niis  et  praebeudis,  ac  beneficiis,  seu  di- 
gnilaiibus  el  personaiibus,  reddilibus  et 
pensionibiìs  plenum  et  inconcussum  (I) 

obtiueant.  Nec  tamen  de  bis  priusquam  Nonconferend» 

vacent  se  aliquaienus  inlromiilaul,  sed  ccLi?"1"1  " 
ea  ipsa  iure  quam  cilius  vacaverint  asse- 

quantur,  et  ipsa  mirandi,  ac  relinendi, 
nullius  requisito  consensu,  liberam  ba- 
beant  faculiatem.  Isia  tamen  quod  illi, 

qui  nunc  ipsa  oblinent,  ea  quousque  ces- 
serint,  vel  decesserint,  pieno  iure  pacifice 
babeanl,  et  quiete,  ac  nullum  omnino 
super  bis  praetextu  eiusdem  statuti  prae- 

(i)  Addendum  fortasse  ius. 
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iudicium  patianliir.  Volumus  lamen,  quod 

^De  «ipectaii-  sj  SH])  oxpcclatioiic  pracbendarum  in  Ec- 
clcsiis  in  quibus  provisum  fuerit  dìclis 
personis,  piius  sint  recepii  aliqui,  vel 
si  super  provisione  sua  in  eis  litteras 

apostolicas  impelrarunt ,  sicut  in  rece- 
plione,  vel  impelralione,  si  in  praeben- 
darum  asseculione  personae  praeferantur 

eisdem,  si  vero  aliqna  personarnm  ipsa- 
rum,  cui  oblenlu  eiusdcm  statuii  provi- 
sum  fuerit ,  vel  ei  per  vos  iuxla  nioduni 
inferius  nolalum  conligeril,  vel  de  veslra 
liberali  gralia  provideri,  cedat  interim, 
vel  decedat ,  licitum  sii  vobis  tam  cilo 

loco  sui  aliano  idoneam  subrogare,  ac 
successive  boc  facerc,  in  cuius  earundem 

cessione,  vel  obilu  personarum:  sub  di- 
vini lamen  iudicii  obtestatione  praecipi- 

mus,  quod  personae  ipsae  post  posses- 
sores  dictorum  canonicaluuni  et  beneficio- 

rum,  ac  praebendarum  seu  personaluum, 
et  dignitatum,  rcddiluum,  seu  pensionimi 
nullas  insidias,  aut  fraudem,  vel  mole- 

stias,  sive  quodeumque  aliud  inconve- 
niens  macbinenlur,  alias  auteni  boc  ipso 

cadanl  ab  omni  iure  eis  super  provisione 
buiusmodi  adquisito.  Cum  dignum  sit, 

quod  sicut  gratia  prò  virtute  tribuitur, 

ila  poena  prò  vitio  compenseiur.  Pro  ma- 
litiis  antem  cobibendis,  quae  buiusmodi 
forsan  occasione  statuti  oriri  possent  in 
mentibus  perversorum,  volumus,  ut  si 

aliquem,  cui  surrogatio  ex  beneficio  eius- 
dem  statuti  facla  fuerit,  quod  absit,  pe- 

rimi  conligerit  quoquomodo,  taliter  sub- 
rogatus  possessionem  suae  provisionis  non 
babeat,  ncc  aliquatcnus  apprebendat,  nisi 

prius  apostolicas,  vel  ordinarli,  et  ali- 
quorum  religiosorum  virorum  Deum  ti- 
menlium  patentcs  literas  obtinuerit,  quod 
de  morte  sic  occisi  snspectus  nullatenus 
habealur.  Caeterum  quia  personis  eisdem 
in  grave  posset  redundare  taedium,  quod 

vacationem  canonicatuum  et  praebenda- 
rum,  ac  aliorum  praedictoruin  per  looga 

tempora  cxsjiecian  nt,  ad  boc  nostra  de- 
sudal  intentio,  ut  de  canouiis,  praebendis, 

ac  beneh\iis,  sive  persom;libus  et  digni- 
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tatibus,  redditibus  et  pensionibus  ad  ve- 
stram  collationem,  aut  electionem ,  vel 

praesentationem  spectantibus,  quae  prae- 
ler  buiusmodi  provisionem  vestram  vacant 

ad  praesens,  sive  vacare  contigerit,  dnm- 
modo  nulli  alio  de  iure  competant,  li- 
beraliler,  ac  sine  mora  providealis  eis- 

dem, et  poslmodum  ipsorum  loco  alias 
personas  idoneas  quam  cilius  subrogetis. 
Ad  baec  statutum  praedictum,  quamvis 

iuri  opposilum,  quod  prò  causa  legitima 
et  salubri  ad  nullius  requisitionem  vel 

instantiam  proprio  motu  fecimus,  ple- 
nam  et  inviolabilem  firmitatem  volumus 

obtinere;  si  lamen  ad  alias  collatiònes 

et  electiones,  seu  praesentationes  quas- 
cumque  de  caelero  fieri  contigerit,  idem 
slatuUim  nullatenus  extendatur,  nec  san- 

ctionibus  canonicis  propter  ipsum  in  po- 
stcrum  aliquod  praeiudicium  generetur. 

Praeterea  nulla  privilegia,  vel  indulgen-  Derogano  con- 

tiae,  sive  literae  Apostolicae  Sedis,  vel ,rarl0rum- legatorum  eius  sub  quacumque  forma 

verborum  de  caetero  impetranda,  obsi- 
stant  praefato  statuto,  cum  iam  plenum 

ius  per  buiusmodi  collationem,  aut  ele- 
ctionem, sive  praesentationem  adquira- 

tur,  personis  eisdem,  et  illud  eis  tolli 

non  possit,  absque  divini  offensa  nomi- 
nis,  et  Sedis  Apostolicae  iniuria  mani- 

festa. Nos  enim  nibilominus  si  aliqui J 

super  bis  contra  praefalum  statutum  con- 
tigerit ailentari,  non  solum  irritum  et 

inane  decernimus,  sed  omnis  qui  con- 

travenire piaesumpserit,  divinae  maledi- 
clioni,  ac  nostrae  volumus  subiacere.  Li- 
citumque  sit  vobis  universis  et  singulis 

tanquam  nostris  in  bac  parte  ministris 

nostras,  sive  legatorum  noslrorum  lace- 
rare literas  si  quacstaluto  ipsi  conlraire (1), 

vobis,  aut  alicui  vestrum  fuori  nt  prae- 
scntatac.  Canonicatuum  insuper,  et  prae- 

bendarum ,  ac  benelìcioruin  et  aliorum 

praedictornm  possessio,  sicut  praedictum 
est,  nibilominus  inlreiur,  ac  retineatur 
libere  non  obstaotibas  lileris  memorai  s. 

Saepe  vero  dictum  statutum  ad  ponti (1- 
(I)  Legendun  forsilan  conlìarium.  (■.  r.) 
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catus  et  abbatias,  ac  alias  regulares  ex- 
tendi  volumus  dignitates. 

Data  Laterani  tertio  nonas  novembris, 

pontificatus  nostri  anno  undecime. 
Dat.  die  3  novembris  1208,  pontif.  anno  xi. 

LXI. 

Conprmatio  honorum  et  privilegiorum  mo- 
nasterii  S.  sEgidii  Tolosan.^  cuius  mo- 
nachis  nonnulla  praescribuntur  ser- 

vando, (I). 

SUMMAR1UM 

Procemium.  —  Monasterium  hoc  ad  domi- 
niura  S.  Pelri  spectans.  —  Exemptiones 
omnes  eidem  —  Et  bona  confirmantur. 

—  In  quibus  nonnulla  propriis  vocabulis 
exprimuntur.  —  Ea  vero  ulto  modo  alie- 

nar! prohibentur ,  sub  certis  poenis.  — 
Abbas  a  monachis  eligendus.  —  Comitis 
Tolosani  refutatio  ab  Hadriano  PP.  confir- 

mata  approbatur.  —  Decretum  prò  eius- 
dem  monasterii  indemnitale. 

Innocentins  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
ledo  in  Christc  filio  Pontio  abbati  monasterii 

Sancti  iEgidii,  eiusque  snecessoribns  regula- 
riter  snbstitnendis,  in  perpetuam. 

Quamvis  Ecclesiarum  omnium  cura 

Protemiam.  nobis  et  sollicitudo  immineat,  illis  tamen 

locis  atque  personis  quae  beato  Petro, 

et  sanclae  Romanae  Ecclesiae  specialiins 

adhaerere,  et  in  eius  fidelitate  atque  obe- 
dientia  devotius  permanere  noscuntur, 

attentiori  cura  providere  nos  convenit.  Ut 
Mona.terium  autem  prò  Beati  ̂ Esidii  monaslerio,  cui hoc   »d  domi-  '  *»  1 
nium  s.  Peiri  Deo  auctore  piacesse  dinoseeris,  diligenti 

sollicitudine  vigilemus,  tanto  ampliornobis 

necessitas  est  iniuncta,  quanto  idem  locus 
ab  exordio  suae  fundationis  ad  ius  et 

dominium  eiusdem  apostolorum  priucipis 

specialiter  dinoscilnr  peri  i  nere.  Tuis  ita— 
que,  dilecte  in  Domino  fili  Ponti  abbas, 

iustis  postulationibus  benignum  imper- 

tientes  assensum,  ad  exemplar  praede- 

(1)  Ex  Baluz.,  lib.  xi  pag.  172. 
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cessorum  nostrorum  sanctae  recordatio- 
nis  Innocentii,  Eugenii  et  Adriani  quarti 

Romanorum  Pontificum,  omnem  liberta- 
tem  seu  immunitatem  vobis  ac  vestro 

coenobio  per  antecessorum  nostrorum  pri- 
vilegia contribulam  praesentis  privilegii 

pagina  roboramus.  Statuentes  ut  nulli 
omnino  archiepiscopo  vel  episcopo  liceat 

super  idem  coenobium,  vel  abbatem  sive 
monacbos  ibidem  Domino  servientes  ma- 
num  exeommuniciitionis  aut  ioterdictio- 

nis  extendere.  Sed  tam  vos  quam  mo- 
nasterium cum  villa  quieti  semper  ac  li- 

beri ab  omni  episcopali  exactione  vel 

gravamine  per  omnipotentis  Dei  gratiam 
manealis.  Mouachos  vero,  et  presbyteros 

seu  clericos,  qui  in  vestris  obedientiis 

commorautur,  prò  delictis  suis  a  quibus- 
libet  laicis  capi,  verberari,  aut  ad  redem- 

ptionem  cogi  penitus  probibemus.  Prae- 
terea  slatuimus  ut  quascumque  posses- 

sione?, quaecunque  bona  idem  monaste- 
rium In  praesentiarum  iuste  et  canonice 

possidet ,  aut  in  fulurum  concessione 
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Eiemplionei omues  cidem 

Et  bona  eon- flruiantur. 

Ponlificura,  largilione  regum  vel  princi- 
pum,  oblalione  fidelium,  seu  aliis  iustis 
m«  dis  praestante  Domino  poteril  adipisci, 

firma  tibi  tuisqne  successoribus,  et  illi- 
bata permaneant.  In  quibus  baec  propriis 

duximus  exprimenda  vocabulis.  Abbatias 
videlicet  Sancti  iEgidii  de  Ungaria  et 
Sancti  Eusebii  de  Provincia ,  ecclesias 

Sancti  /Egidii  de  Accio,  ecclesiam  Sancti 

/Egidii  de  Duno,  ecclesiam  Sancii  /Egi- 
dii  de  Supervia  cum  villa  ,  ecclesiam 

Sancti  Eusebii  de  Longobardia  ,  eccle- 
siam Sancti  Baudilii  de  Hispania,  eccle- 
siam Sanctae  Eulaliae  de  Barbasta,  ec- 

clesiam de  Rcvinas  cum  sua  villa,  ec- 
clesiam de  Boccona  cum  villa,  ecclesiam 

Sancii  Andreae  de  Lucapello,  ecclesiam 
Sancti  iEgidii  de  Tolmone ,  ecclesiam 
Sancii  /Egidii  de  Creissaco,  ecclesiam 
Sancti  Hyppoliti  de  Melseo  cum  villa, 

ecclesiam  Sancti  Lupi,  ecclesiam  San- 
ctae Mariae  de  Fraixeneto ,  ecclesiam 

Sancti  lobannis  de  Gardonenca  cum  villa, 
ecclesiam  Sanctae  Crucis  de  Molaznno, 

In  quibus  non- 
nulla propriil 

vocabulis  ex- 

primuntur. 
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ecclesiam  Smeli Martini  de 

cum  sua  capei  Li,  Ecclesjam  Sancii  Sie- 
pliàni  de  Corconna ,  ecclesiali)  Sancii 

A  ma  ii  t  i  i  cmn  villa,  ecclesiam  Sancii  Mar- 

lini  de  Orianegues,  ecclesiali)  Sancii  Mar- 
lini  de  Ciuciano,  ecclesiali)  Sancii  An- 

dreae  de  Berniz  cum  capella  sua,  eccle- 
siam  S.mcli  Saturnini  de  Seuza  cum  ipsa 
villa,  villani  de  Bionz,  ecclesiam  Sanciae 

Ceciliae  de  Stagello  cum  ipsa  villa,  ec- 
clesiam Sancii  Felicis  de  Aspirano  cum 

ipsa  villa,  ecclesiam  Sanciae  Columbae 

cum  media  villa,  ecclesiam  Sancii  An- 
dreae  de  Campo  Mariniano,  ecclesiam 
Sauctae  Mariae  de  Saturanicis,  ecclesiam 
Sancii  yE»i.lii  de  Missiniaco,  ecclesiam 

Sancti  Slephani  de  Casllar  cum  cappella, 
ecclesiam  Sancii  Peni  de  Prevencheriis 

cum  villa  et  ecclesiis  suis ,  ecclesiam 

S.incii  Andeoli  de  Robiaco  cum  capella 
et  villa,  ecclesiam  Sancii  Viclorini,  ec- 
clesi:  m  Sancii  Andreae,  ecclesiam  San- 

cii Peiri  de  Vannis  cum  ipsa  villa,  ec- 
clesiam Sanclae  Mariae  de  Monle  Alto 

cum  cappella  el  villa,  ecclesiam  Sancii 
Baudilii  de  Somerio  cum  capella,  eccle- 

siali! Sancii  Servii  ultra  Rhodanum  cum 

villa,  ecclesiam  Sancii  Peni  et  Sancii 

Michaelis  iuxia  Casirum  Rassilianis,  ec- 
clcsiam  Sane  i  Privali  cum  villa,  eccle- 

siam Sancti  Slephani  de  Ménerba  cum 

capeilis  el  villa,  ecclesiam  Sancii  Ciisio- 
foii  de  Vacclieriis  cum  cappella  el  villa, 
ecclesiam  Sancii  Ioliannis  de  Albenalis 

cum  villa  et  parrocchiali  ecclesia  Sanctae 
Mariae,  ecclesiam  Sanclae  Mariae  de  Re- 

dose  cum  villa,  ecclesiam  Sanclae  Co- 
lumbae de  Capingo,  ecclesiam  Sancii 

vEgidii  de  PaoVrnis,  ecclesiam  Sancii 
Maximi  de  Medenis,  ecclesiam  Saneti 

Petri  de  Inler-Montcs  cum  ipsa  villa  , 
ecclesiam  Sancii  Pelli  de  Trincalallis, 
ecclesiam  Sancii  lohannis  de  Meiano , 

ecclesiam  Sancii  Sebastiani  de  Montepe- 
Balo,  ecclesi;im  Sancii  Petri  de  Launiaco, 

ecebsiam  Sancii  Salvaloris  de  Caisanigis, 
ecclesiam  Sani  li  En"Ciiii  de  Oibesat  cum 

capella,  ecclesiam  Sancii  Gcnesii  de  Me- 
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diogozez,  ecclesiam  de  Acione,  ecclesiam 
de  Malbose  cum  sua  cappella,  ecclesiam 

de  Rocca,  ecclesiam  de  Camponaz,  ec- 
clesiam de  Lardano  cum  ecclesiis  et  om- 

nibus earum  perlinentiis ,  castrum  de 

Monfort,  castrum  de  Lennatio  et  quin- 
que  modiatas  terrac,  ac  quatuor  candelas 

quolidianas,  quae  (piondam  R.  de  Beriaco 
monasierio  Sancti  .^gidii  testamento  re- 
liquit.  Transaciiones  praeterea  quae  inter 
vos  et  Iobanncm  Nemausensem  atque 
R;iimundum  Uzeticensem  episcopos  de 

Ecclesiarum  quarlonibus(1  )  factae  sunl,  et 

autbenlico  scripto  firmatae,  vobis  nibilo- 
minus  confirmamus.  Illud  autem  anelo-  e,i  tero  uiio 

ritate  apostolica  probibemus,  ul  nullus  "^'j^*""' 
abbas  vel  monaclius  tbesaurum,  bonores  sub  ceni»  poi- 

vel  possessiones  praefati  monasterii  seu  D1S' cellarum  ad  ipsum  perlinenlium  quae  aut 
modo  babentur,  aut  in  fulurum  largiente 
Domino  acquirentur,  alienare,  distrabere, 
impignorare,  vel  in  fendum,  censum , 

seu  beneficium  alieni  militi  dare  pracsu- 
mat,  nisi  forte  prò  redemptione  capti— 
vorum,  prò  communi  et  gravimi  famis 

inopia,  el  prò  emptione  seu  prò  redem- 
ptione po-sessionum.  Hoc  ipsum  autem, 

si  conligerit,  tolius  fiai  communi  delibe- 
ratione  capiluli;  ut  nibil  dolo  vel  sub- 

repiione  aliqua,  sed  praedictarum  neces- 
silatum  insianiia  commitiatur.  Abbas  vero 

vel  monaclius  qui  boc  attenlaveril,  abbas 
siquidem  abbaiiae  regimine  careat,  et 
excommunicalionis  sentenlia  percellalur, 
monaclius  aulem  a  monastero  penilns, 

et  ab  eius  bonoribus  excludatur,  et  eius- 
dem  excommunicalionis  sentenlia  lenea- 

lur,  nisi  praesumplionem  suam  digna  sa- 
lisfaciione  correxeril.  Prolnbemus  eliam 

ul  infra  villani  Sancii  £!gidii,  el  circa 
eandem  villam  nsque  ad  unam  leugam 
nulli  hospilalariorum  seu  militum  Templi, 

vel  cuilibet  alii  personae  absque  abbatis 

ci  capitoli  consensu  liceat  religiosam  do- 
mum,  ecclesiam,  oralorium,  seu  muni- 

(l)  Quortontu  et  Quarto,  mulliplxi  significa- 
tione,  lue  prò  quarlu  dechnarum  vel  reddituum 
Ecclcsiuc  put  te. 
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tionem  construere,  cimilerium  babere , 

divina  officia  populo  celebrare  ciim  villa 

ipsa  cessaveM,  signa  pulsare,  oblationes 

a  populo  in  mi  ssa  rum  celebratone  su- 

scipere,  baptizare,  et  parocbianos  vestros 

INNOCENTIUS  111  PP. 

decessoribus  constitntos  nemo  prorsus 

aut  super  ipsam  Beali  ̂ Egidii  villani  de- 

praedationem  vel  assultum  facere,  aut 

graviorem  personae  cuilibet  inferre  au- deat  laesionem. 
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4ui. 

Comilis  Toìo- 
inni  refuuiio 

AbbM  a  mo-  ad  officia  divina  suscipere.  Obeunle  vero 
eiusdem  loci  vestri  abbate ,  nnllus  ibi 

qnalibet  subreptionis  astnlia  seu  violenlia 

praeponatur,  nisi  quem  fratres  ipsins  mo- 
nasierii  communi  assensu  vel  pars  con- 
silii  sanioris  secundum  Deum  et  beati 

Benedici!  regnlam  providerint  eligendnm. 
Electus  autem  ad  Romanum  Pontifìcem 

benedicendns  accedat.  Sane  illam  Tolo- 
sani  comitis  nobdis  memoriae  Raimondi 

abdicalionem  auctoritate  Sedis  Aposto- 
licae  confiimamus.  Siquidem  comes  ipse 

bonores  omnes  ad  beatimi  jEgidium  per- 
tinentes  tam  in  Valle  Flaviana  qnam  in 

extrinsecis,  quicquid  iuste  vel  iniuste  vi- 
dtbalur  tenere,  omnes  reclas  sive  pravas 
consnetodioes  qoas  ipsios  anlccossores 
aut  ipse  liabueranl  ob  bonorem  Dei,  et 

beati  ./Egidii  reverentiam  apud  Nemau- 
sense  conciliom  in  manu  praedeeessoris 

nostri  beatae  memoriae  Urbani  Papae  iu- 
rans,  Odiloni  abbati,  et  eius  fralribus 

noscilur  reliqoisse,  et  se  alque  universos 
successoies  soos,  si  forte  boc  donum 

irritum  facere  pertentarent,  quod  ad  se 
erat,  damnatione  ac  maledictione  mul- 

ctavil,  atque  a  praefaio  antecessore  no- 
stro excommunicaiionis  inde  sententinm 

Ab  Hidriano  jn  concilio  «lari  fecit.  Quia  vero  praefatus PP.  eonbrm..U  ...  ,  ' 
*pprobatur.  Adrianus  rapa  praedecessor  nosler,  de- 

votioni  piaefati  comitis  annuens,  aposto- 
lica auctoritate  consliluit  neminem  suc- 

cessorum  eius  aliquid  de  iis  quae  a 

praedicto  comite  Raimundo  praefato  mo- 
nasterio  Sancii  iEgidii  relieta  sunt  ulta 

posse  temporis  longaevitate  praescribere, 
ut  maledictionem  et  damnationem  evadat 

a  praefato  cornile  consiilutam,  quod  ab 

eo  provide  factum  est,  auctoritate  aposto- 
lica confirmamus.  Ad  baec  adiicìenies  prò 

ampliori  beati  Egidii  veneratione  sla- 
tuimus  ut  infra  terminos  a  nostris  prae-